
Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

 

ARRÊTÉ N° 02A20220419018 

Le Président du Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Corse du 

Sud, 

Arrêté de la Région Corse et de la Corse du Sud, 

Vu le code général de la Fonction Publique, 

Considérant que les articles L.136-1 et suivants et L.512-6, L.512-7, L.512-9 et L.512-10, ont confié le 

soin aux Centres de Gestion d'assurer la publicité des créations et vacances d'emplois de Catégories A 

et B dont les concours ont été décentralisés et de catégorie C de la Fonction Publique Territoriale, de 

toutes les collectivités territoriales relevant de leur ressort territorial.  

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, dont les concours ont été 

décentralisés, et de catégorie C, transmises par la totalité des Collectivités Territoriales du 

Département de la Corse du Sud, et enregistrées au secrétariat du Centre Départemental de Gestion 

de la Fonction publique Territoriale de la Corse du Sud. 

 

ARRÊTE 

Article 1 : Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 22 déclarations, établies du 08/04/2022 au 

19/04/2022 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

6 3 13 

 

Article 2 : Conformément à l'article R421-5 du Code du Code de Justice Administrative, le Tribunal 

Administratif de BASTIA peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le Préfet de Région. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

 Fait à AJACCIO le 19 Avril 2022 

 

Monsieur ANTOINE OTTAVI,  

PRESIDENT 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V02A220300570911001 

 

COMMUNAUTE D 
AGGLOMERATION PAYS 
AJACCIEN 

Rédacteur principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
09/03/2022 09/04/2022 

ASSISTANT DE GESTION DES PERSONNELS / LISTE D'APTITUDE  

avec offre O02A220300570911 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a220300570911-assistant-gestion-personnels-liste-aptitude/2 

V02A220300570911002 

 

COMMUNAUTE D 
AGGLOMERATION PAYS 
AJACCIEN 

Rédacteur principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
09/03/2022 09/04/2022 

ASSISTANT DE GESTION DES PERSONNELS / LISTE D'APTITUDE  

avec offre O02A220300570911 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a220300570911-assistant-gestion-personnels-liste-aptitude/2 

V02A220300570911003 

 

COMMUNAUTE D 
AGGLOMERATION PAYS 
AJACCIEN 

Rédacteur principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
09/03/2022 09/04/2022 

ASSISTANT DE GESTION DES PERSONNELS / LISTE D'APTITUDE  

avec offre O02A220300570911 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a220300570911-assistant-gestion-personnels-liste-aptitude/2 

V02A220400603244001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise, 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
08/04/2022 09/05/2022 

Agent d'exploitation - conducteur d'engins DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES CISMONTE 

Exploitation du réseau routier :  * Surveillance du réseau (patrouille, signalement d'anomalies ou d'atteinte au domaine public routier, comptes rendus 
d'évènements, mise en place de la signalisation adaptée),  * Intervention sur évènement (accident, incident, etc...) avec mise en place de la signalisation 
appropriée et traitement immédiat éventuel du désordre, y compris astreinte généralisée,  * Viabilité hivernale : participe aux opérations de viabilité 
hivernale et aux actions reporting associées.    Entretien du réseau routier :  * Entretien des chaussées (Emplois partiels aux enrobés, Point à temps, 
balayage, déblaiement mécanique ou manuel de matériaux présents sur la voirie et ses dépendances ...), * Ramassage manuel de détritus (papiers, 
déchets ménagers, ou autres) sur route et dépendances, * Entretien des dépendances vertes (fauchage mécanique et manuel, élagage mécanique ou 
manuel...), * Entretien des dépendances hydrauliques (fossés, aqueducs, regards, descentes d'eau, ponceaux...), * Entretien des ouvrages d'art (de 
végétalisation, entretien des barbacanes, peinture), * Maintenance courante de l'outillage de chantier, des véhicules et engins (dont tenue des carnets de 
bord), * Conduite et maniement des véhicules, engins et outils dédiés à l'entretien, * Rédaction des rapports d'activité individuels. 

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A220400603810001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise, 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
08/04/2022 09/05/2022 

Chef(fe) de bureau Sécurité Routière DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES PUMONTE 

Assurer l'élaboration et le suivi de la politique de sécurité routière de la Collectivité  * Participer à l'élaboration et au suivi de la politique de sécurité 
routière de la Collectivité, * Assurer un suivi de l'accidentologie, en lien avec les services de l'État, * Participer à des études et des actions de sécurité 
routière, participer à la communication de la Collectivité,  * En lien avec les rughjoni, rédiger les arrêtés de circulation, instruire les demandes de 
transports exceptionnels ainsi que les demandes de manifestations sur la voie publique, * Participer à la gestion des plans d'intervention départementaux, 
* Participer à la CDSR (commission départementale de la sécurité routière) * Apporter une assistance technique en direction des rughjoni. 

V02A220400603817001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
08/04/2022 09/05/2022 

Chef(fe) de bureau Sécurité Routière DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES PUMONTE 

Assurer l'élaboration et le suivi de la politique de sécurité routière de la Collectivité  * Participer à l'élaboration et au suivi de la politique de sécurité 
routière de la Collectivité, * Assurer un suivi de l'accidentologie, en lien avec les services de l'État, * Participer à des études et des actions de sécurité 
routière, participer à la communication de la Collectivité,  * En lien avec les rughjoni, rédiger les arrêtés de circulation, instruire les demandes de 
transports exceptionnels ainsi que les demandes de manifestations sur la voie publique, * Participer à la gestion des plans d'intervention départementaux, 
* Participer à la CDSR (commission départementale de la sécurité routière) * Apporter une assistance technique en direction des rughjoni. 

V02A220400604005001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Agent de maîtrise, 

Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
08/04/2022 09/05/2022 

Chargé(e) de la pose de glissières de sécurité et de la peinture des routes Travaux et Logistique  

L'agent est placé sous l'autorité du chef d'équipe glissières/peinture de Sartène, au sein du Service Travaux et Logistique de la direction exploitation 
routière de Corse-du-Sud.  Il réalise des travaux d'entretien du réseau routier de Corse-du-Sud (Routes Territoriales et Départementales) en matière de 
glissières et de marquage horizontal. 

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A220400606190001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
12/04/2022 09/05/2022 

SECRETARIAT UNITE EDUCATIVE Direction de la protection de l'enfance 

Sous l'autorité hiérarchique du Chef de service de l'accueil familial et collectif, le(a) secrétaire est chargé du secrétariat du bureau de l'accueil familial et 
collectifs du Cismonte et du bureau de suivi des MNA et jeunes majeurs. - Accueil téléphonique du Chef de service et des Chefs de bureau ; - Accueil 
téléphonique des éducateurs ; - Frappe des rapports et mise en forme des rapports ; - Frappe et rédaction des procès-verbaux de synthèse ; - Envoi des 
convocations pour les synthèses ; - Rédaction de courriers administratifs, de bordereaux de fax (service état civil, CPAM ...) ; - Réception, traitement et 
transmissions des fax (tribunaux et autres partenaires) ; - Gestion de l'échéancier des convocations et transmission aux référents éducatifs ; - 
Immatriculation CMU pour les enfants confiés ; - Récupération des prestations familiales auprès de la CAF pour les enfants pris en charge par la 
Collectivité de Corse. 

V02A220400607526001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
13/04/2022 16/05/2022 

Agent d'exploitation - Conducteur spécialisé DIRECTION DE L'EXPLOITATION ROUTIERE PUMONTE 

L'agent(e) d'exploitation des routes assure sur le terrain l'entretien et l'exploitation du réseau routier.  Agence de Ajaccio Rughjoni Ajaccio Secteur Ajaccio 
Équipe 2x2 voies Mezzavia  Le poste est basé à Ajaccio sous l'autorité directe du chef d'équipe de 2x2 voies Mezzavia. 

V02A220400608167001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
13/04/2022 16/05/2022 

Agent d'exploitation des routes DIRECTION DE L'EXPLOITATION ROUTIERE  CISMONTE 

L'agent(e) d'exploitation des routes assure sur le terrain l'entretien et l'exploitation du réseau routier.  Agence de Bastia-Balagne Rughjoni Bastia-Cap 
Corse - Golo Secteur Nebbiu Équipe Saint-Florent  Le poste est basé sur le secteur d'exploitation sous l'autorité directe du Chef d'équipe. 

V02A220400608186001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
13/04/2022 16/05/2022 

Agent d'exploitation des routes DIRECTION DE L'EXPLOITATION ROUTIERE  CISMONTE 

L'agent(e) d'exploitation des routes assure sur le terrain l'entretien et l'exploitation du réseau routier.  Agence de Bastia-Balagne Rughjoni Bastia-Cap 
Corse - Golo Secteur Nebbiu Équipe Saint-Florent . Le poste est basé sur le secteur d'exploitation sous l'autorité directe du Chef d'équipe. 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A220400609394001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur principal, 

Ingénieur hors classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
14/04/2022 01/06/2022 

Expert infrastructure réseau/sécurité informatique Direction des infrastructures d'enseignement 

Sous l'autorité du Chef de la mission aménagement numérique des EPLE, l'expert réseau et sécurité sera responsable du bon fonctionnement de 
l'infrastructure réseau et sécurité de l'ensemble des EPLE (collèges, lycées, établissement particulier) de Corse. Il intervient sur l'ensemble du parc 
(pédagogique, administratif et technique). 

V02A220400609785001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
14/04/2022 01/06/2022 

Agent Accueil Standard DIRECTION DES MOYENS GENERAUX PUMONTI 

Sous l'autorité du chef de service de la questure, vous aurez en charge les missions suivantes :  Missions principales :  - Assurer l'accueil, l'orientation et 
l'information des visiteurs  - Recevoir, filtrer et orienter les appels - Analyser les demandes afin de diriger au mieux, l'interlocuteur vers la personne, ou le 
service compétent. - Gérer les réservations des salles de réunions de la Collectivité - Répondre aux différentes demandes par mails  - Conseiller les 
interlocuteurs dans leurs démarches administratives 

V02A220400609793001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
14/04/2022 01/06/2022 

Agent Accueil Standard DIRECTION DES MOYENS GENERAUX PUMONTI 

Sous l'autorité du chef de service de la questure, vous aurez en charge les missions suivantes :  Missions principales :  - Assurer l'accueil, l'orientation et 
l'information des visiteurs  - Recevoir, filtrer et orienter les appels - Analyser les demandes afin de diriger au mieux, l'interlocuteur vers la personne, ou le 
service compétent. - Gérer les réservations des salles de réunions de la Collectivité - Répondre aux différentes demandes par mails  - Conseiller les 
interlocuteurs dans leurs démarches administratives 

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A220400610054001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 

Attaché principal, Directeur 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
14/04/2022 16/05/2022 

Chef(fe) de service des contrôles et projets numériques contrôles et projets numériques  

Le service des contrôles et projets numériques assure des missions administratives et techniques de haut niveau, liées à la mise en oeuvre de la politique 
publique des transports et a en charge le contrôle récurrent de la mise en oeuvre et du bon fonctionnement du schéma territorial de transport sur le 
territoire de la Corse tant au niveau des transports scolaires que des lignes régulières. Il développe et met en place les projets numériques visant à 
moderniser et harmoniser le réseau de transport régional. Il apporte un appui transversal (en liaison avec le service des investissements de la mobilité) aux 
opérations d'investissements liés aux infrastructures de transport routier  Le chef de service assume la responsabilité administrative, financière et 
juridique de cette unité et assure l'encadrement de l'ensemble des agents du service présent sur les deux départements administratifs.  Associé à la 
définition de la stratégie de la Direction adjointe des services de transport routier, il concourt à la réalisation de ses objectifs qu'il décline, dans son service, 
en objectifs opérationnels. Il peut se voir confier une mission transverse ou la conduite d'un projet spécifique. Ses compétences en matière juridique, 
financière, technique, d'organisation et de méthode, lui permettent d'impulser une dynamique d'innovation en matière d'organisation et de 
fonctionnement des services en réponse aux besoins des usagers, du public cible et des territoires. Le poste est basé à Aiacciu ou Bastia. 

V02A220400610398001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
14/04/2022 15/05/2022 

CHARGÉ DE MISSION PATRIMOINE / INVENTAIRE DU  PATRIMOINE CULTUREL DIRECTION DU PATRIMOINE 

DIFINIZIONI DI U POSTU (ROLLU È MISSIONI) / DEFINITION DU POSTE Sous l'autorité du Chef de Service Recherche/Inventaire, au sein de la Direction 
Adjointe Action Patrimoniale (Direction du Patrimoine), le chargé de mission patrimoine assure, en collaboration avec les chercheurs du service, une aide à 
la réalisation de l'inventaire du patrimoine qui présente un intérêt culturel, historique ou scientifique de la Corse. Conformément à la méthodologie de 
l'Inventaire Général, il participe à la réalisation des inventaires topographiques et thématiques et assure le suivi méthodologique des partenariats de 
recherches. 

V02A220400610424001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint du patrimoine, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
14/04/2022 15/05/2022 

CHARGÉ DE MISSION PATRIMOINE / INVENTAIRE DU  PATRIMOINE CULTUREL DIRECTION DU PATRIMOINE 

DIFINIZIONI DI U POSTU (ROLLU È MISSIONI) / DEFINITION DU POSTE Sous l'autorité du Chef de Service Recherche/Inventaire, au sein de la Direction 
Adjointe Action Patrimoniale (Direction du Patrimoine), le chargé de mission patrimoine assure, en collaboration avec les chercheurs du service, une aide à 
la réalisation de l'inventaire du patrimoine qui présente un intérêt culturel, historique ou scientifique de la Corse. Conformément à la méthodologie de 
l'Inventaire Général, il participe à la réalisation des inventaires topographiques et thématiques et assure le suivi méthodologique des partenariats de 
recherches. 

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A220400611038001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Infirmier en soins généraux, 

Infirmier en soins généraux hors 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
15/04/2022 13/06/2022 

INFIRMIER.ÈRE COMPETENT.E DANS LA PETITE ENFANCE OU PUÉRICULTRICE DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

SANITAIRE 

Au sein de la direction de la Promotion de la Santé et de la Prévention Sanitaire et sous l'autorité du responsable territorial et du médecin chef de PMI, 
l'agent assure la protection et la promotion de la santé des enfants de 0 à 6 ans et participe aux missions de protection de l'enfance. Dans le cadre de la 
Protection Maternelle et Infantile les missions de la puéricultrice sont les suivantes :  1. promouvoir, maintenir, restaurer la santé de l'enfant dans son 
milieu 2. appliquer la politique de santé publique du Conseil Général de corse du sud en matière de femmes enceintes, parents,  enfants et adolescents 3. 
mener des actions de prévention et d'éducation auprès des familles pour le bien-être de l'enfant de 0 à 6 ans 4. information, agrément et suivi des 
assistantes maternelles, familiales et structures d'accueil de la petite enfance 

V02A220400611067001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Puéricultrice, Puéricultrice hors 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
15/04/2022 13/06/2022 

INFIRMIER.ÈRE COMPETENT.E DANS LA PETITE ENFANCE OU PUÉRICULTRICE DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

SANITAIRE 

Au sein de la direction de la Promotion de la Santé et de la Prévention Sanitaire et sous  l'autorité du responsable territorial et du médecin chef de PMI, 
l'agent assure la protection et la promotion de la santé des enfants de 0 à 6 ans et participe aux missions de protection de l'enfance. Dans le cadre de la 
Protection Maternelle et Infantile les missions de la puéricultrice sont les suivantes :  1. promouvoir, maintenir, restaurer la santé de l'enfant dans son 
milieu 2. appliquer la politique de santé publique du Conseil Général de corse du sud en matière de femmes enceintes, parents,  enfants et adolescents 3. 
mener des actions de prévention et d'éducation auprès des familles pour le bien-être de l'enfant de 0 à 6 ans 4. information, agrément et suivi des 
assistantes maternelles, familiales et structures d'accueil de la petite enfance 

V02A220400611268001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
15/04/2022 16/05/2022 

Agent d'exploitation des routes DIRECTION DE L'EXPLOITATION ROUTIERE PUMONTE 

L'agent(e) d'exploitation des routes assure sur le terrain l'entretien et l'exploitation du réseau routier.  Agence de Ajaccio Rughjoni Ajaccio Secteur Ajaccio 
Équipe Caldaniccia ouest/Punenti   Le poste est basé à Ajaccio sous l'autorité directe du chef d'équipe de  Punenti /Caldaniccia Ouest. 

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 

18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A220400611346001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Infirmier en soins généraux, 

Infirmier en soins généraux hors 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
15/04/2022 05/09/2022 

INFIRMIER.ÈRE COMPETENT.E DANS LA PETITE ENFANCE OU PUÉRICULTRICE DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

SANITAIRE 

Au sein de la direction de la Promotion de la Santé et de la Prévention Sanitaire et sous  l'autorité du responsable territorial et du médecin chef de PMI, 
l'agent assure la protection et la promotion de la santé des enfants de 0 à 6 ans et participe aux missions de protection de l'enfance. Dans le cadre de la 
Protection Maternelle et Infantile les missions de la puéricultrice sont les suivantes :  1. promouvoir, maintenir, restaurer la santé de l'enfant dans son 
milieu 2. appliquer la politique de santé publique du Conseil Général de corse du sud en matière de femmes enceintes, parents,  enfants et adolescents 3. 
mener des actions de prévention et d'éducation auprès des familles pour le bien-être de l'enfant de 0 à 6 ans 4. information, agrément et suivi des 
assistantes maternelles, familiales et structures d'accueil de la petite enfance 

V02A220400611354001 

 

COLLECTIVITE DE CORSE 

Puéricultrice, Puéricultrice hors 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  

  
15/04/2022 05/09/2022 

INFIRMIER.ÈRE COMPETENT.E DANS LA PETITE ENFANCE OU PUÉRICULTRICE DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

SANITAIRE 

Au sein de la direction de la Promotion de la Santé et de la Prévention Sanitaire et sous  l'autorité du responsable territorial et du médecin chef de PMI, 
l'agent assure la protection et la promotion de la santé des enfants de 0 à 6 ans et participe aux missions de protection de l'enfance. Dans le cadre de la 
Protection Maternelle et Infantile les missions de la puéricultrice sont les suivantes :  1. promouvoir, maintenir, restaurer la santé de l'enfant dans son 
milieu 2. appliquer la politique de santé publique du Conseil Général de corse du sud en matière de femmes enceintes, parents,  enfants et adolescents 3. 
mener des actions de prévention et d'éducation auprès des familles pour le bien-être de l'enfant de 0 à 6 ans 4. information, agrément et suivi des 
assistantes maternelles, familiales et structures d'accueil de la petite enfance 

 

 


